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- Решение за назначување на планери 

- Овластувања за изработување на урбанистички планови на назначените планери 

 

I. ПЛАНСКИ ДЕЛ 

Текстуален дел 

1. Проектна програма 

2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото решение на 

градежната парцела, во која е утрврден простор определен со градежни линии 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 

нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба 

поединечно 

3.2 Внатрешни  сообраќајници, и начин на обезбедување на потребен број на 

паркинг места 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

4. Опис и образложение на препарцелацијата 

5. Детални услови за проектирање и градење 

6. Мерки за заштита 

5.1 Мерки за заштита на животната средина  

5.2 Мерки за заштита и спасување 

5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Прилози кон текстуален дел  

1. Полномошно од нарачателот 

2. Имотни листови за земјиштето 

3. Податоци и информации од државните органи, институции, установи и правни 

лица кои вршат јавни услуги 

Графички дел 

1. Извод од план                      

2. Збирен графички прилог со нанесен проектен опфат и површина за градба 

согласно УП 

3. Ажурирана геодетска подлога 

4. Урбанистичко решение – Површини за градење 

5. Урбанистичко решение – Внатрешен сообраќај и нивелманско решение 

6. Урбанистичко решение – Приклучни точки за сите водови и градби на 

инфраструктура 

7. Урбанистичко решение – Партерно уредување со хортикултура 

8. Урбанистичко решение – Синтезен приказ 

 

II. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
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1. Идеен проект за објект 1.1 

2. Идеен проект за објект 1.1 
 

III. ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 

1. Опис и образложение на парцелацијата 

2. Графички дел – план за парцелација 

3. Синтезна карта 
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Врз основа на Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20) 

и Правилникот за урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 225/20 и бр. 219/21), 

а во врска со изработка на Урбанистички проект со план за парцелација со намена 

А1-домување во куќи, за ГП А64.3 и ГП А64.4 (дел од КП 12138 и дел од КП 16830, КО 

Кочани) од измена и дополнување на ДУП на Град Кочани, Општина Кочани, 

УРБАНПРОЕКТИНГ дооел – Велес го издава следното  

 

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАЊЕ НА ПЛАНЕРИ 

 

 

За изработка на Урбанистички проект со план за парцелација со намена А1-

домување во куќи, за ГП А64.3 и ГП А64.4 (дел од КП 12138 и дел од КП 16830, КО Кочани) 

од измена и дополнување на ДУП на Град Кочани, Општина Кочани, со технички бр. 

33/21, како планери се назначуваат: 

 

Планер потписник: 

БИЛЈАНА ТАСЕВА диа, овластување бр. 0.0367 

 

Планерите се должни планската документација да ја изработат согласно 

Законот за урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20) и Правилникот за 

урбанистичко планирање (Сл.Весник на РМ бр. 225/20 и бр. 219/21), како и другите 

важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

 

 

   УПРАВИТЕЛ: 

Биљана Тасева 
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1. Проектна програма 
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2. Инвентаризација на снимен изграден градежен фонд, вкупна физичка 

супраструктура и инфраструктура во рамки на проектниот опфат 

 

Просторот дефиниран за изработка на Урбанистички проект со план за 

парцелација со намена А1-домување во куќи, за ГП А64.3 и ГП А64.4 (дел од КП 12138 и 

дел од КП 16830, КО Кочани) од измена и дополнување на ДУП на Град Кочани, Општина 

Кочани со својата местоположба припаѓа на територија на Општина Кочани. 

За целосно согледување на постојната состојба, во границите на опфатот 

извршени се детални истражувања на просторот. 

Истражувањата на локалитетот се извршени по пат на: 

 директен увид на теренот, и 

 директна комуникација со корисниците на просторот. 

При увидот на лице место, согледано е дека на просторот има изграден објект, 

односно земјиштето е делумно изградено, а со овој урбанистички проект просторот 

треба програмски да се дополни за реалните потреби на Инвеститорот. 

На геодетската подлога, изработена од овластена фирма ажурирана е 

состојбата на просторот, со сите свои параметри на поставеност, димензии и 

висински точки на предметната локација и нејзината околина.  

За комуналната инфраструктура, водовод, фекална, атмосферска 

канализација и електро-енергетска инфраструктура евидентирано е следното: 

Сообраќај:  

 Согласно добиеното писмо од ЈПДП со бр. 10-6577/2 од 02.07.2021год. во 

рамки на локацијата не постои пат во надлежност на ЈПДП. 

 Согласно добиеното писмо од Агенција за цивилно воздухопловство со бр. 12-

8/2021-183 од 24.06.2021 година констатирано е дека приложениот проектен 

опфат може да се планира без посебни услови и ограничувања од аспект на 

безбедноста на воздушниот сообраќај. 

Комунална инфраструктура 

 Согласно добиено писмо од АЕК со бр. 1404-1973/2 од 07.07.2021год. не 

располагаат со постоечки инсталации. 

 Согласно добиено писмо од МЕПСО со бр. 11-3752/1 од 02.07.2021год. 

проектниот опфат не се пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 Согласно добиено писмо од Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со бр. 10-

55/4-257 од 01.07.2021год. известени сме дека постојат инсталации и истите се 

вградени во овој УП во графички дел. 

 Согласно добиено писмо до Телеком АД Скопје со бр. 36422 од 30.06.2021год. 

добиени се податоци за постоечки инсталации и истите се вметнати во 

графички дел од овој УП. 

 Согласно добиено писмо од НЕР со бр. 03-2285/2 од 14.07.2021год., известени 

сме дека нема изградено и не е планирано изградба на гасовод. 

 Согласно добиеното писмо од ЕСМ АД со бр. 08-2860/1 од 29.06.2021год. не 

постојат инсталации во нивна надлежност. 

 Согласно добиеното писмо, А1 Македонија располага со инсталации во 

нивна надлежност во рамки на проектниот опфат и истите се вградени во 

графичкиот дел. 

Останати релевантни институции: 

 Известување од Општина Кочани со бр. 26-3977/2 од 17.09.2020год. вое кое е 

наведена планската документација со која располагаат. 

Други податоци и информации, за постојни и планирани инсталации не се 

добиени. 
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Инвентаризација на сообраќајната инфраструктура 

При инвентаризација на просторот согледано е дека пристапот е од западна и 

источна страна на проектниот опфат, кој како таков овозможува пристап, бидејќи се 

работи за сервисна улица.  

Во внатрешноста на проектниот опфат нема изведено сообраќајна 

инфраструктура, целото земјиште е неизградено.  

 

Инвентаризација на електротехничката инфраструктура 

Податоците за постојната електроенергетската инфраструктура и 

супраструктура се добиени од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје, доставени со 

нивниот допис, каде е означено дека се работи за нисконапонска ел. мрежа и истита 

не попречува на идните градби.   

 

Инвентаризација на телекомуникациска инфраструктура 

Од страна на надлежните телекомуникациски правни субјекти доставени 

податоци за постојни инсталации во рамки на проектниот опфат и истите се вградени 

во документацијата, а се надвор од проектниот опфат. 

 

3. Опис и образложение на проектниот концепт на урбанистичкото 

решение на градежната парцела, во која е утрврден простор определен со 

градежни линии 

3.1 Дејности и активности кои се одвиваат во градбите во градежната парцела со 

нумерички показатели на урбанистичките параметри за секоја градба поединечно 

 

Предмет на овој урбанистички проект е формирање нa една градежна парцела 

ГП А64.3 во ДУП на Град Кочани, Општина Кочани, формирана од ГП А64.3 и ГП А64.4 

оформени со претходно споменатиот ДУП, со предвидена намена Индивидуално 

домување. 

За парцелите издаден е извод од ДУП: 

- Извод од план за ГП А64.3 и ГП А64.4 од Детален Урбанистички План на Град 

Кочани, Општина Кочани бр. 22-30/104 од 08.03.2021год., усвоен со Одлука на Совет на 

Општина бр.07-138 од 16.07.1998год. 

Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 265м2. 

Со овој УП се формира една градежна парцела, согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20), а намената на градежната 

парцела е преземена од Детален Урбанистички План на Град Кочани, Општина Кочани, 

а при тоа усогласена со класификацијата на намени зададена во Член 77 од 

Правилникот за урбанистичко планирање („Службен весник на Република Северна 

Македонија“ број 225/20 и број 219/21) и истата е одредена како: 

 

 А1 – Домување во куќи 
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Координати на плански опфат: 
N X Y N X Y

1 4642733.667 7617576.33 10 4642723.837 7617559.839

2 4642734.49 7617576.288 11 4642724.22 7617561.85

3 4642743.396 7617575.84 12 4642724.94 7617565.63

4 4642742.18 7617569.51 13 4642727.1 7617575.06

5 4642740.66 7617560.46 14 4642727.06 7617576.07

6 4642731.009 7617560.051 15 4642727.059 7617576.091

7 4642728.256 7617559.852 16 4642729.048 7617576.196

8 4642728.256 7617559.852 17 4642731.032 7617576.27

9 4642723.79 7617559.59  
 

Максималната височина на градбите до хоризонталниот венец се пресметува во 

однос на овие утврдени коти. 

Од максималната височина на слемето и силуетата на покривот може да 

отстапуваат делови на градбата и тоа: кули, покривни баџи, издадени покривни 

елементи, оџаци, вентилациски канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и 

сите техничко – технолошки инсталации, односно сите архитектонски декоративни 

елементи со кои не се обѕидува или оформува затворен корисен простор над котата 

на горниот венец, односно над дозволената силуета на покривот, а во сѐ во склад со 

општите одредбите за спроведување на планот дадени во Изводот од ДУП за ГП А64.3 и 

ГП А64.4 од Детален Урбанистички План на Град Кочани, Општина Кочани бр. 22-30/104 

од 08.03.2021год., усвоен со Одлука на Совет на Општина бр.07-138 од 16.07.1998год 

Максокалната или дозволената висина на изградба изразена во должни метри 

се дефинира како висина на горниот венец на објектот во однос на котата на 

тротоарот- таму каде што градежната линија се поклопува со регулационата или во 

однос на котата на тротоарот на објектот  ( партерот) –таму каде што градежната линија 

и регулационата линија не се поклопуваат. Доколку е  теренот во пад или има поголеми 

денилвелации на партерот околу површината за изградба на максималната или 

дозволената висина за изградба, се рачуна од највисоката кота на партерот  околу 

објектот. 

Макималната висина на изградба дефинирана со овој план е дадена условно за 

секој објект. Правото да се гради до дадената максимална висина на изградбата  се 

реализира доколку се исполнат други услови дадени  со овој план, а пред се условот 

да се обезбеди паркирање и гаражирање  на потребниот број на возила  во рамките 

на секоја урбанистичка парцела  поединечно или во рамките на здружена група на 

урбаннистички парцели. 

Доколку со проектната документација не се докаже дека се исполнети условите 

за постигање на максималната висина на изградба дефинирана со овој план,, 

управниот орган надлежен  за работите на урбанизмот ја одредува дозволента  висина 

на изградба која е помала од максималната висина на изградба за вредност изразена 

во должни метри во која влегува цел број на просечни спратни височини за дадената 

намена. 

Дозволеата висина на изградба се пресметува според критериумите дадени во 

одредбите за спроведување на планот. 
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Горниот венец е секогаш во вертикалната рамнина определна со градежна 

линиија, па максималната и дозволената висина на изградбата ја ограничуваат 

вертикалната изградба на објектот. 

Од максималната или дозволената висина на изградба отстапуваат кулни 

надвиѓувања до една спратна височина доколку не преоѓаат 10% од површината за 

изградба (основата на објектот) кај  аголните објекти; кровни баџи, надскриени лоѓии  и 

тераси до една спратна височина доколку зафаќаат помалку од 40% од должината на 

горниот венец; сите архитектонски композициски и декоративни елементи со кој не се 

оградува, обѕидува, ниту на било кој начин се овозможува кораистење на просторот 

над горниот венец, сите инсталационо канали, вертикални комунокации и технолошки 

инсталации непходни за функционирањето на објкетот. 

Котата на горниот венец на објектот може да варира +- 60цм од дадената 

максимална височина на горниот венец поради воедначување на височините со пвиот 

соседен постоен објект, доколку се допираат со калканските зидови. 

Нумерички показатели за секоја парцела и градба во проектниот опфат 

Градежна парцела А64.3 

Намена: А1-Домување во куќи 

Површина на градежна парцела: 265м² 

Површина за градење: 168м² 

Вкупна изградена бруто површина: 504м² 

Процент на изграденост: 63% 

Коефициент на искористеност: 1.90 

Висина на венец: 10,50м 

Број на катови: П+2 

Зеленило во ГП: 53м2 (20%) 

Пристап до ГП: од станбена улица по ДУП 

Паркирање: 

Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 

потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално 

дозволената висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се 

определи согласно Изводот од ДУП за ГП А64.3 и ГП А64.4 од Детален Урбанистички План 

на Град Кочани, Општина Кочани бр. 22-30/104 од 08.03.2021год., усвоен со Одлука на 

Совет на Општина бр.07-138 од 16.07.1998год.  

 

Од предложеното проектно решение а врз основа на направените анализи 

произлегуваат следните нумерички показатели, во рамките на предметниот проектен 

опфат:  

 

Намена: 

А - Домување и престој 

А1-Домување во куќи  

Површина на проектен опфат:  265м² 

Вкупна површина на градежнa парцелa: 265м² 

Вкупна површина под градба: 168м² 



17 
 

Вкупна бруто површина за градба: 504м² 

Процент на изграденост: 63% 

Коефициент на искористеност: 1,90 

Катност: П+2 

Мах. висина на објект: 10.50 м’ 
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A1 - Домување во куќи 10.50 П+2 168 m2 63% 168 m2 504 m2

Сообраќајни површини 44 m2 17%

Зеленило 53 m2 20%

265 m2 265 m2 - 168 m2 504 m2 63% 1.90

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

Урбанистички проект со план за парцелација со намена А1-домување во куќи, за ГП А64.3 и ГП А64.4 (дел од КП 12138 и дел од КП 

16830, КО Кочани) од измена и дополнување на ДУП на Град Кочани, Општина Кочани

1.90265 m2

Вкупно:

A64.3 265 m2

-

- 63%

-

-

 
 

3.2 Внатрешни  сообраќајници и начин на обезбедување на потребен број на паркинг 

места 

Главниот сообраќаен пристап до Урбанистички проект со план за парцелација 

со намена А1-домување во куќи, за ГП А64.3 и ГП А64.4 (дел од КП 12138 и дел од КП 

16830, КО Кочани) од измена и дополнување на ДУП на Град Кочани, Општина Кочани е 

од западна страна на градежната парцела.  

 

Станбена улица (по ДУП) е со профил: 

- коловоз    2 х 2,75м = 5,5м 

- тротоари 2 х 1,25м = 2,5м 

Вкупно: 8,00м 

 

Пристапна улица (по ДУП) е со профил: 

- коловоз    2 х 2,5м = 5,0м 

 

Паркирањето е планирано во рамките на градежната парцела.  

Паркирањето и гаражирањето во рамките на утврдената поединечна 

урбанистичка парцела или група на парцели на кои се гради еден блок, е основниот 

услов за достигањето на максималната висината на изградба. Бројот на потребните 

паркинг места се рачуна според нормативот 1 паркинг место/70м2 нето станбена 

површина и 1 паркинг место/40м2 нето деловна површина. Органот надлежен за 

работите на урбанизмот дава урбанистичка согласност за објектите во чија што 

проектна документација е дадено техничко исправно решение на паркирањето и 

гаражирањето при што бројот на остварени паркинг места помножен по нормативот 

од оваа одредба ја дава вкупната развиена корисна површина по намени. Доколку во 

проектната документација не е дадено решение кое ја овозможува градбата до 

максималната висина за градба, органот одредува помала дозволена висина на 
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изградба во која остварената развиена нето корисна површина поделена со 

нормативот за потребни паркин места го дава бројот на паркинг местата остварени со 

проектното решение. 

Површината наменета за паркирање и гаражирање е целата површина на 

урбанистичката парцела: дворното место и потребниот или можниот дел од 

површината за изградба на нивото на партерот. За потребите на паркирањето 

гаражирањето во потребниот број подземни нивои  одредена е вкупната површина под 

урбанистичките парцели, за користењето на дел о д површината на сообраќајниот 

коридор (заштитно зеленило, тротоар) за објкекти за кои што тоа е единствениот начин 

б  да се постигне  условот од оваа одредба  и за кој што органот надлежен за работите 

на урбанисзмот ќе прибави согласности од сите релевантни инфраструктури технички 

и имотно правни аспекти. 

Од целосно или делумно исполнување на оваа одредба сите создадени 

потреби од паркирање да се задоволат во рамки на урбанистичката парцела  се 

ослободени бјектите кај кои што е ова со овој план оневозможено, како што се некои 

аголни површини за изградба или површини за изградба  помеѓу постојни објекти, 

површини за изградба кои што се  од друга страна важни за оформувањето на уличните 

фронтови, аглите или архтектонско урбанистичките целини. За овие објети доказ дека 

задоволувањето на условот за паркирање технички не е  возможно од независна стручно 

научна институција прибавва инвеститорот, а согласност од надлежниот орган се 

прибавува по службена должност. 

Приодите, пасажите, пролазите и рампите во дворните места и подземните 

паркиралишта мора да се обзбедат во рамките на урбанистичката парцела, 

задоволувајки ги важечките сообраќајни технички нормативи, при што нагибот на  

рампата мора да почнува најмалку 1,0м од регулационата линија. 

Условот сите создадени потреби за паркирање и гаражирање да се задоволат 

во рамките на урбанистичката парцела  според нормативот утврден со овој план, може 

да се исполнува само со класични видови на паркирање и гаражирање. Механичко 

гаражирање може да се употребува само над минимум паркинг места утврдени со 

овие одредби. 

 

А1-Домување во куќи 

 

Нивелманско решение 

Со урбанистичкото решение на овој Урбанистички проект решена е 

нивелацијата на внатрешните сообраќајници, односно нивелацијата го почитува 

природниот пад на теренот.   

 

Паркирање 

Во однос на решавањето на проблемот на стационарниот сообраќај, потребите 

за паркирање за градежната парцела се решени во рамките на сопствената парцела., 

а согласно  општите одредби за спроведување на планот  дадени во изводот од  измена 

и дополнување на ДУП за град Кочани  бр/ 22-30/104 од 08.03.2021г. 

Предвидени се шест паркинг места,  



19 
 

Паркинг местата за патнички автомобили се планирани за пристап под агол од 

90° и се со димензии од 2,50×5,00м,.  

 

3.3 Партерно решение со хортикултура 

Партерното решение на ниво на градежна парцела останува самостојно да го 

решаваат сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка, со 

озеленувањето да се постигне поголем процент, како од естетски така и од заштитен 

аспект. Зеленилото во рамките на градежните парцели ќе има значајна функција во 

заштита на животната средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. Процентот 

на озеленетоста во рамките на градежната парцела треба да изнесува минимум 20% 

согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ со бр. 11/18).  

За градежната парцела изработен е и предлог на партерно уредување на истите. 

Партерното решение во најголема мерка се надоврзува на постојната состојба, при 

тоа инкорпорирајќи се со новопроектираното сообраќајно решение. 

Согласно решението за парцелата, површината на зелелнилото во ГП А64.3 

изнесува 53м2, со застапеност од 20% од површината на парцелата. 

 

3.4 Водови и инсталации на инфраструктурите 

 

Основните решенија за водовод, фекална и атмосферска канализација за 

Урбанистички проект со план за парцелација со намена А1-домување во куќи, за ГП 

А64.3 и ГП А64.4 (дел од КП 12138 и дел од КП 16830, КО Кочани) од измена и дополнување 

на ДУП на Град Кочани, Општина Кочани, се изработени врз основа на следните 

подлоги и податоци: 

- нивелациско решение на парцелата и сообраќајниците во границите на 

проектниот опфат и неговата непосредна околина и 

- техничките прописи за проектирање на овој вид на инсталации 

 

Водовод 

За водоснабдување на објектите во градежните парцели ќе се користи 

новопланираната водоводна мрежа со големина од Ф100. Приклучокот со примарниот 

вод да се изврши според важечките стандарди и нормативи за тој вид инфраструктура. 

 

Фекална канализација 

Покрај опфатот испланирана е нова фекална канализација со големина 

Ø250mm, која ги задоволува потребите за овој тип на објекти и на која треба да се изведе 

новиот приклучок.   

 

Атмосферска канализација 

Покрај опфатот испланирана е и атмосферска канализација со големина 

Ø300mm, истата ќе послужи за прифаќање на атмосферските води од градежните 

парцели предмет на разработка.  
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Електро - енергетика и ПТТ инсталации 

Од страна на Електродистрибуција дооел Скопје, според добиеното писмо во 

близина на проектниот опфат има инсталации во нивна надлежност, односно 

нисконапонска надземна мрежа. 

Согласно добиеното писмо од МЕПСО, постојни и планирани 110kV и 400кV 

инсталации не се вкрстувааат со проектиот опфат. 

Кабловското напојување со среднонапонска и нисконапонска ел. мрежа ќе се 

определи во понатамошниот тек на разработка на техничката документација, односно 

со изработка на идејни и главни проекти за електрична мрежа од страна на стручните 

служби на ЕВН Македонија. 

Телефонска мрежа 

Согласно добиеното писмо од А1, АЕК и Телеком, на посочената предметна 

локација, има податоци за изградени јавни електронски комуникациски мрежи. 

За дефинирање на потребниот број на телефонски приклучоци, од првостепено 

значење е намената на објектот. Димензионирањето на бројот на телефонски 

приклучоци треба да се врши според нивната големина, нивната функција и слични 

критериуми. 

Поврзувањето на телефонски потрошувачи ќе се изведе во склад со развојните 

програми на Македонски телекомуникации. 

 

 

4. Опис и образложение на препарцелацијата 

 

Со овој Урбанистички проект со план за парцелација со намена А1-домување 

во куќи, за ГП А64.3 и ГП А64.4 (дел од КП 12138 и дел од КП 16830, КО Кочани) од измена 

и дополнување на ДУП на Град Кочани, Општина Кочани се формира една нова 

градежна парцела ГП А64.3 со препарцелација, односно со спојување на ГП А64.3 и ГП 

А64.4 оформени со ДУП на Град Кочани, Општина Кочани усвоен со одлука на совет на 

Општина Кочани со бр. 07-138 од 16.07.1998 год. 

Во новоформираната градежна парцела со урбанистичкиот проект не се 

надминуваат параметрите дадени со донесениот план ДУП на Град Кочани, Општина 

Кочани. 

За парцелите издаден е извод од ДУП  

- Извод од план за ГП А64.3 и ГП А64.4 од ДУП на Град Кочани, Општина Кочани 

усвоен со одлука на совет на Општина Кочани со бр. 07-138 од 16.07.1998 год. 

Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 265м2 и се поклопува со 

граници на ГП А64.3 и ГП А64.4 од донесениот ДУП на Град Кочани, Општина Кочани. 

Со овој УП се формира една градежна парцела, согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20), а намената на градежната 

парцела е преземена од ДУП на Град Кочани, Општина Кочани, а при тоа усогласена 

со класификацијата на намени зададена во Член 77 од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20 и број 

219/21) и истата е одредена како: 

 А1 – Домување во куќи 

 

Координати на плански опфат: 
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N X Y N X Y

1 4642733.667 7617576.33 10 4642723.837 7617559.839

2 4642734.49 7617576.288 11 4642724.22 7617561.85

3 4642743.396 7617575.84 12 4642724.94 7617565.63

4 4642742.18 7617569.51 13 4642727.1 7617575.06

5 4642740.66 7617560.46 14 4642727.06 7617576.07

6 4642731.009 7617560.051 15 4642727.059 7617576.091

7 4642728.256 7617559.852 16 4642729.048 7617576.196

8 4642728.256 7617559.852 17 4642731.032 7617576.27

9 4642723.79 7617559.59  
 

Нумерички показатели за секоја парцела и градба во проектниот опфат 

Градежна парцела А64.3 

Намена: А1-Домување во куќи 

Површина на градежна парцела: 265м² 

Површина за градење: 168м² 

Вкупна изградена бруто површина: 504м² 

Процент на изграденост: 63% 

Коефициент на искористеност: 1.90 

Висина на венец: 10,50м 

Број на катови: П+2 

Зеленило во ГП: 53м2 (20%) 

Паркирање: 

Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 

потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално 

дозволената висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се 

определи согласно Изводот за ГП А64.3 и ГП А64.4 од Детален Урбанистички План на 

Град Кочани, Општина Кочани бр. 22-30/104 од 08.03.2021год., усвоен со Одлука на Совет 

на Општина бр.07-138 од 16.07.1998год 

 

Од предложеното проектно решение а врз основа на направените анализи 

произлегуваат следните нумерички показатели, во рамките на предметниот проектен 

опфат:  

Намена: 

А - Домување и престој 

А1-Домување во куќи  

Површина на проектен опфат:  265м² 

Вкупна површина на градежнa парцелa: 265м² 

Вкупна површина под градба: 168м² 

Вкупна бруто површина за градба: 504м² 

Процент на изграденост: 63% 

Коефициент на искористеност: 1,90 

Катност: П+2 

Мах. висина на објект: 10.50 м’ 
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A1 - Домување во куќи 10.50 П+2 168 m2 63% 168 m2 504 m2

Сообраќајни површини 44 m2 17%

Зеленило 53 m2 20%

265 m2 265 m2 - 168 m2 504 m2 63% 1.90

-

- 63%

-

-

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

Урбанистички проект со план за парцелација со намена А1-домување во куќи, за ГП А64.3 и ГП А64.4 (дел од КП 12138 и дел од КП 

16830, КО Кочани) од измена и дополнување на ДУП на Град Кочани, Општина Кочани

1.90265 m2

Вкупно:

A64.3 265 m2

 
Партерното решение на ниво на градежна парцела останува самостојно да го 

решаваат сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка, со 

озеленувањето да се постигне поголем процент, како од естетски така и од заштитен 

аспект. Зеленилото во рамките на градежните парцели ќе има значајна функција во 

заштита на животната средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. Процентот 

на озеленетоста во рамките на градежната парцела треба да изнесува минимум 20% 

согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ со бр. 11/18  и Службен весник 

на Република Северна Македонија бр. 42/20) 

 

5. Детални услови за проектирање и градење 

 

Локацијата на проектниот опфат за Урбанистички проект со план за 

парцелација со намена А1-домување во куќи, за ГП А64.3 и ГП А64.4 (дел од КП 12138 и 

дел од КП 16830, КО Кочани) од измена и дополнување на ДУП на Град Кочани, Општина 

Кочани  е oпфатена со Детален Урбанистички План на Град Кочани, Општина Кочани 

усвоен со Одлука на Совет на Општина бр.07-138 од 16.07.1998год. 

Деталните услови за проектирање и градење произлегуваат од  Изводот за ГП 

А64.3 и ГП А64.4 од Детален Урбанистички План на Град Кочани, Општина Кочани бр. 22-

30/104 од 08.03.2021год., усвоен со Одлука на Совет на Општина бр.07-138 од 

16.07.1998год. 

Постапка за изготвување на Урбанистички проект, е покрената по иницијатива на 

Инвеститорот Јорданов Никола. 

Согласно Изводот од план се дадени следнит параметри: 
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Општи услови за изградба 

1. Регулационата линија е граница меѓу градежно земјиште за општа употреба и 

градежно земјиште парцелирано на градежни парцели наменети за поединечна 

намена. Во графичките прилози дадени се регулациските линии на примарната 

сообраќајна мрежа. 

2. Граница на градежна парцела е линија на разграничување на носителите на 

право на градење помеѓу две соседни градежни парцели. Градежната линија 

претставува граница на површината за градење во градежната парцела и ја дефинира 

просторната граница до која градбите може да се градат. 

3. Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 

издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 

5. Кога површините за градење од страната на градежната парцела се на 

растојание од 3м и помало не се дозволени пречекорувања на градежната линија со 

прво и второ степена пластика. 

6. Бруто развиената површина за градба е презентирана без површината од 

можни галерии, конзоли и сл. 

8. Основните решенија на комуналните објекти и инсталации во овој 

урбанистичкиот план за село, имаат информативен карактер, т.е. целта им е да укажат 

на концепциите за развој на комуналните објекти и инсталации. Понатамошната 

реализација и дооформување на системите на комуналните инсталации ке продолжи 

да се одвива со изработка на основни проекти. 

9. Содржината во текстуалниот и графичкиот дел од овој план преставувa 

солидна основа за изработка на Основен проект и издавање одобрение за градба. 

 

Посебни услови за изградба 

Градежна парцела А64.3 

Намена: А1-Домување во куќи 

Површина на градежна парцела: 265м² 

Површина за градење: 168м² 

Вкупна изградена бруто површина: 504м² 

Процент на изграденост: 63% 

Коефициент на искористеност: 1.90 

Висина на венец: 10,50м 

Број на катови: П+2 

Зеленило во ГП: 53м2 (20%) 

Пристап до ГП: од станбена улица по ДУП 

Паркирање: 

Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 

потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално 

дозволената висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се 

определи согласно Изводот од план за ГП А64.3 и ГП А64.4 од Детален Урбанистички План 

на Град Кочани, Општина Кочани бр. 22-30/104 од 08.03.2021год., усвоен со Одлука на 

Совет на Општина бр.07-138 од 16.07.1998год 
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Од предложеното проектно решение а врз основа на направените анализи 

произлегуваат следните нумерички показатели, во рамките на предметниот проектен 

опфат:  

Намена: 

А - Домување и престој 

А1-Домување во куќи  

Површина на проектен опфат:  265м² 

Вкупна површина на градежнa парцелa: 265м² 

Вкупна површина под градба: 168м² 

Вкупна бруто површина за градба: 504м² 

Процент на изграденост: 63% 

Коефициент на искористеност: 1,90 

Катност: П+2 

Мах. висина на објект: 10.50 м’ 

 

 

6.  Мерки за заштита 

5.1 Мерки за заштита на животната средина  

Законската регулатива врз основа на која се уредува планскиот опфат, од аспект 

на заштита на животната средина и која е потребно да се примени при изработка на 

урбанистичкиот план е следна: 

- Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 24/07, 

159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 

и 39/16).  

-  Закон за заштита на природата (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 14/06, 84/07, 

35/10, 47/11, 148/11, 59/12, 13/13, 163/13, 41/14, 146/15, 39/16 и 63/16).  

- Законот за квалитетот на амбиентниот воздух (Сл.Весник на Р.М. бр.67/04, 

92/07 и 35/10); 

- Закон за водите (Сл. весник на Р.М. бр. 87/08, 6/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 

23/13, 163/13, 180/14, 146/15 и 52/16). 

- Уредба за класификација на водите (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 

- Уредба за категоризација на водотеците, езерата, акумулациите и 

подземните води (Сл.Весник на Р.М. бр.18/99); 

- Закон за управување со отпадот (Сл. Весник на Р.М. бр.68/04, 107/07, 102/08, 

143/08 и 124/10); 

- Закон за заштита од бучава во животната средина (Сл.Весник на Р.М. 

бр.79/07 и 124/10); 

- Закон за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 

- Закон за земјоделското земјиште (Сл. весник на Р.М. бр. 135/07, 17/08, 

18/11, 42/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 

98/15, 154/14, 215/15, 7/16 и 39/16).  

- Правилник за урбанистичко планирање (Службен весник на РМ бр. 225/20). 
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- Закон за градење (Службен весник на Р.М. бр. 130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 

54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 

187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16 и 132/16) и други 

законски и подзаконски акти. 

Право и должност е на Република Македонија, општината, како и на сите правни 

и физички лица, да обезбедат услови за заштита и за унапредување на животната 

средина, заради остварување на правото на граѓаните на здрава животна средина, а 

тоа е регулирано со Закон за животната средина (Сл. весник на Р.М. бр. 53/05, 81/05, 

24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15 

и 39/16).  

Цели на овој Закон се: 

- зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на 

животната средина; 

- заштита на животот и на здравјето на луѓето; 

- заштита на биолошката разновидност; 

- рационално и одржливо користење на природните богатста и 

- спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните 

и на глобалните проблеми на животната средина. 

Секој е должен при преземањето активности или при вршење на дејности да 

обезбеди висок степен на заштита на животната средина и на животот и здравјето на 

луѓето. 

Заштита и унапредување на животната средина е систем на мерки и активности 

(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни и други) со кои се 

обезбедува поддршка и создавање на услови за заштита од загадување, деградација и 

влијание на/врз медиумите и одделните области на животната средина. 

Државата формира мрежа за мониторинг, што се состои од мониторинг на 

медиумите (водата, воздухот и почвата) и областите на животната средина. 

Целокупната активност во оваа област ќе се насочува кон обезбедување на 

непречен просторен развој, при едновремена заштита на квалитетна, здрава и хумана 

средина за живеење и работа. 

Мерките за заштита и унапредување на квалитетот на средината ќе бидат 

вградени во создавањето на концептот на просторната оранизација на урбаниот 

опфат. 

 

5.2 Мерки за заштита и спасување 

Согласно Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 

124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на 

Р. М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16), задолжително треба да се 

применуваат мерките за заштита и спасување. 

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес за Републиката. Системот 

за заштита и спасување го организираат и спроведуваат државните органи, органите 

на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 

претпријатија, јавните установи и служби, трговски друштва, здруженија на граѓани, 

граѓаните и силите за заштита и спасување на начин уреден со Закон за заштита и 



36 
 

спасување („Сл.весник на Р.М.“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 

и 106/16) и Закон за пожарникарството (Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 

193/15 и 39/16), како и: Уредбата за спроведување на заштита и спасување од пожари 

(Сл.весник на Р.М. бр.98/05), Уредбата за спроведување и спасување од урнатини 

(Сл.весник на Р.М. бр.98/05) и Уредбата за начинот на применувањето на мерките за 

заштита и спасување, при планирањето и уредувањето на просторот и населбите, во 

проектите и при изградба на градбите, како и учество во техничкиот преглед (Сл.весник 

на РМ бр.105/05). 

Системот за заштита и спасување се остварува преку: 

- Набљудување, откривање, следење и проучување на можните опасности; 

- Ублажување и спречување на настанување на можните опасности; 

- Известување и предупредување за можните опасности и давање упатства 

за заштита, спасување и помош; 

- Едукација и оспособување за заштита, спасување и помош; 

- Организирање на силите за заштита и спасување и воспоставување и 

одржување на другите форми на подготвеност за заштита, спасување и помош; 

- Самозаштита, самопомош и заемна помош; 

- Мобилизација и активирање на силите и средстата за заштита и 

спасување; 

- Одредување и изведување на заштитните мерки; 

- Спасување и помош; 

- Отстранување на последиците од природни непогоди, епидемии, 

епизоотии, епифитотии и други несреќи, до обезбедување на основните услови 

за живот; 

-  Надзор на спроведувањето на заштитата и спасувањето; 

- Давање на помош на подрачјата кои претрпеле штети од поголеми 

размери од природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други 

несреќи, а кои искажале потреба за тоа и 

- Примање помош од други држави. 

Заради организирано спроведување на заштита и спасување, учесниците во 

системот за заштита и спасување, донесуваат План за заштита и спасување од 

природни непогоди, епидемии, епизоотии, епифитотии и други несреќи. Планот се 

изработува врз основа на Процена на загрозеност од природни непогоди, епизоотии, 

епифитотии и други несреќи. Планот за заштита и спасување содржи превентивни и 

оперативни мерки, активности и постапки за заштита и спасување. Планот го донесува 

Советот на Општината. 

Согласно член 51 и  член 53 од горенаведениот Закон за заштита и спасување 

мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и 

постапки од превентивен карактер, кои ги подготвува и спроведува Републиката преку 

органите на државната управа во областа за кои се основани. 

Органите на државната управа, органите на единиците на локалната 

самоуправа, трговските друштва, јавните претпријатија, установите и службите, се 

должни да ја предвидат и планираат организацијата на спроведувањето на мерките за 

заштита и спасување и да спроведат мерки кои се во функција на превенцијата. 
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Во функција на превенција се следните мерки и активности: 

1. Изработка на Процена на загрозеност за можни опасности и План за 

заштита и спасување од проценетите опасности. 

2. Вградување на предвидените и планираните мерки за заштита и 

спасување во редовното планирање и работа 

3. Уредување на просторот и изградба на објекти, во функција на заштита и 

спасување 

4. Воспоставување на организација и систем потребни за заштита и  

спасување  

5. Обезбедување на материјална база, персонал и други ресурси потребни 

за извршување на планираната организација. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат при 

планирањето и уредувањето на просторот, во плановите како и при изградба на 

градбите и инфраструктурата согласно член 53 од претходно наведениот Закон за 

заштита и спасување како и  согласно Уредбата за начинот на применување на 

мерките за заштита и спасување, при планирање и уредување на просторот и 

населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл.весник на Р.М. бр.105/05), како и 

учество во техничкиот преглед. 

Мерките за заштита и спасување задолжително се применуваат: 

- При планирањето и уредувањето на просторот и населбите 

- Во проекти за објекти и технолошки процеси наменети за складирање, 

производство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини деривати, 

енергетски гасови, јавниот сообраќај,црна и обоена металургија, како и за јавна, 

административна, културна, туристичко-угостителска дејност и 

- При изградба на објект и инфрастурктура. 

Согласно член 54 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), а во функција на уредување на 

просторот задолжително се обезбедува:  

Во функција на уредувањето на просторот задолжително се обезбедува: 

- Изградба на објекти отпорни на сеизмички дејства 

- Регулирање на водотеците и изградба на систем на одбранбени насипи 

- Изградба на снегозаштитни појаси и пошумување на голините 

- Озбебедување на противпожарни пречки 

- Изградба на градби  за заштита и 

- Изградба на потребната инфрастурктура 

Согласно член 61 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) се предвидуваат: 

 

Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Превентивни мерки за заштита и спасување од пожар, експлозии и опасни 

материи се активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и 

урбанистичкото планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање 

на изградба на градбите. 
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Инвеститорот во проектната документација за изградба на градби, како и за 

градби на кои се врши реконструкција – пренамена е должен да изготви посебен 

елаборат за заштита од пожар, експлозии и опасни материи и да прибави согласност 

за застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи. Од 

изработка на елаборатите се изземаат станбени градби со висина на венецот до 10 м. 

и јавните градби со капацитет за истовремен престој до 25 лица. Согласност за 

застапеност на мерките за заштита од пожар, експлозии и опасни материи дава 

Дирекцијата, односно нејзините подрачни организациони единици за заштита и 

спасување согласно член 70, од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). Организацијата и 

спроведувањето на заштитата и спасувањето од пожар, која се остварува во рамките 

на системот за заштита и спасување се уредува со Закон за пожарникарството 

(Сл.весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16) и Уредбата за 

спроведување на заштитата и спасувањето од пожари (Сл.весник на Р.М. бр.98/05), 

Правилникот за суштинските барања за заштита од пожар на градежните објекти 

(Сл.весник на Р.М. бр.94/09), и други позитивни прописи со кои е регулирана оваа 

проблематика. 

 Во однос на диспозицијата на противпожарната заштита, планскиот опфат, во 

случај на пожар ќе го опслужува противпожарната единица од Скопје. Во процесот на 

планирање потребно е да се води сметка за конфигурација на теренот, степен на 

загрозеност од пожари и услови кои им погодуваат на пожарите: климатско-

хидролошките услови, ружата на ветрови и слично, кои имаат влијание врз загрозеност 

и заштита од пожари. 

Заради поуспешна заштита од ваквите појави се превземаат низа мерки за 

отстранување на причините за предизвикување на пожари, спречување на нивното 

ширење, гаснење и укажување помош при отстранување на последиците 

предизвикани со пожари. Затоа потребно е планираната сообраќајна инфратруктура 

со хоризонталните и вертикалните елементи на коловозот да овозможат непречена 

интервенција на противпожарните возила, доводната мрежа на вода да е со капацитет 

кој овозможува напојување на надворешната хидрантска мрежа околу градбите, во 

согланост со ПП норми и стандарди, водењето на другата инфраструктура да е во 

инфраструктурни коридори, подземно поставени на дозволени безбедносни 

меѓусебни растојанија, кое ќе се дефинира со  основните проекти. 

- Пешачките патеки во внатрешноста на опфатот се така концепирани и 

димензионирани да можат да обезбедат режимски сообраќај до предвидените 

и постојните градби во случај на пожар. Истите се димензионирани со доволна 

широчина на пристапот и соодветна конструкција, за да овозможи лесна 

подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожар и 

спасување на луѓето. 

- Рабниците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 

7,0см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до објектот. 

При дефинирањето на градбите во рамките на градежните парцели земено е во 

предвид потребното минимално растојание меѓу градбите од аспект на префрлање 
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на пожарот од една до друга градба во зависност од предвидената висина на градбите 

и од противпожарната оптовареност на истите. 

За градбите за кои не се однесува оваа одредба ќе се применуваат важечките 

мерки нормативи и стандарди кои се однесуваат на заштита и спасување. 

Согласно член 76 од Закон за заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 

49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16), Јавното претпријатие што 

стопанисува со водоводната мрежа во градот е должно да изработи основни решенија 

на улична хидратанска мрежа во сите делови на градот така и во планскиот опфат која 

е предмет на планската документација. 

При изработка на основните проекти на предвидените градби во рамките на 

планскиот опфат да се предвиди громобранска инсталација со цел да нема појава од 

зголемено пожарно оптеретување.  

 

Заштита и спасување од урнатини 

Заштитата и спасувањето од урнатини, опфаќа превентивни и оперативни мерки. 

За овој план важни се превентивните мерки за заштита од уривање, кои се состојат од 

активности кои се планираат и спроведуваат со просторното и урбанистичкото 

планирање и со примена на техничките нормативи при проектирање и изградба на 

градбите. Ова подразбира да се градат градби асеизмички, да се обезбеди слободен 

проток на сообраќајниците и да не се создаваат тесни грла на истите, да се обезбеди 

депонија за складирање на градежниот одпад, при евентуални урнатини. 

Организацијата и спроведувањето на спасувањето од урнатини, кое се остварува во 

рамките на системот за заштита и спасување, се уредува со Уредбата за 

спроведување на спасувањето од урнатини (Сл.весник на Р.М. бр.98/05). 

 

Мерки за заштита од пожар на објектите 

Сообраќајниот систем во планскиот опфат се состои од сообраќајницa која 

овозможува лесен пристап на противпожарните возила до градбите. 

При конципирање на сообраќајот планирано е несметано движење на 

пожарните возила. 

Сите сообраќајници и пристапи планирани се така да овозможуваат несметан 

пристап за пожарни возила со доволна широчина на пристапот, за да се овозможи 

лесна подготовка и ставање во дејство на потребната опрема за борба против пожарот 

и спасување на луѓето. 

Ивичњаците  на  пристапниот  пат  треба да бидат со висина не поголема од 

7,0см. и закосени поради лесен пристап на пожарни возила до градбите. 

Со планирање на хидрантската мрежа задоволени се сите мерки на превентива 

и заштита во случај на пожар, согласно Законот за пожарникарството (Сл. весник на 

Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

Планирањето и изработката на техничката документација треба да е во 

согласност со Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 

86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16). 
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При реализација на Урбанистичкиот план да се почитуваат мерките од Законот 

за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16 и 106/16). 

 

Заштита од природни непогоди 

Со оглед дека територијата е изложена на сеизмичко дејство со интензитет од 8 

степени МЅЗ потребно е применување на принципите на асеизмичко градење на 

градбите. 

Густината на градбите односно нивното растојание е планирано во доменот за 

сеизмичко проектирање, со помали висини  на градби и со поголеми попречни 

профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 

обезбеди проток на луѓе и возила. 

При реализација на Урбанистичкиот план, согласно членовите 13,14,34 и 35 мора 

да се почитуваат мерките од Законот за заштита и спасување (Сл. весник на Р.М. бр. 

36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16 и 106/16) и Законот за 

пожарникарството (Сл. весник на Р.М. бр. 67/04, 81/07, 55/13, 158/14, 193/15 и 39/16). 

 

5.3 Мерки за обезбедување на пристапност за лица со инвалидност 

Домовањето, мобилноста и пристапноста се основни предуслови за 

спроведување на сите активности во секојдневното живеење на лицата со инвалидност 

и нивното вклучување во заедницата.  

За сите овие подрачја се воочува потребата за развој на стандардите.  Потребно 

е во сегментот на пристапноста да се градат собраќајници со спуштени рабници, 

раскрсници со звучни семафорски уреди, со тактилни површини за слепите лица, како 

и звучни и виузуелни најави во возилата на јавниот превоз, со можност слепото лице да 

користи куче - водич во сите средства на јавниот превоз и влез во сите градби за јавни  

намени.  

Во градскиот и меѓуградскиот јавен сообраќај да се воведат адаптирани 

нископодни автобуси. Треба да се обрне посебно внимание за воведување на 

приспособени меѓуградски авотбуски линии. Неопходна е достапност на јавниот 

превоз на сите линии,  пристапност на возниот ред и на возилата и обезбедување на 

давање јасни и достапни информации на терминалите и во возилата.  

Во периодот на спроведување на Стратегијата, една од најважните задачи треба 

да биде промовирањето на „Универзалниот дизајн“. „Универзалниот дизајн“ означува 

оформување на производите, опкружувањето, програмите и услугите, на начин да 

може да ги користат сите луѓе во најголема можна мера, без потреба од 

риспособување или посебнооформување. 

Посебнацел:Обезбедување на пристапност и достапност во сите сегменти на 

живеење.  

Мерки:  

- Да се воспостави опкружување пристапно за лицата со инвалидност со 

примената на начелата на универзалниот дизајн избегнувајќи на тој начин 

создавање на нови пречки ; 

- Да се овозможи достапност на превозот за сите лица со инвалидност; 
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- Да се развијат едукациски програми врзани со примената на 

Универзалниот дизајн; 

- Да се обезбеди пристап до информациите и комуникациите за сите лица 

со инвалидност; 

- Да се обезбеди примена на современите технологии; 

- Да се воспостав и систем на помош при решавањето на станбеното 

прашање за лицата со инвалидност.  

 

5.4 Мерки за заштита на културното наследство 

Доколку при реализација на урбанистичкиот план се појави археолошко 

наоѓалиште треба да се постапи во согласност со одредбите од член 65 од Закон за 

заштита и спасување (Сл.весник на Р.М. бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 

129/15, 71/16 и 106/16). 

 (1). Ако во текот на изведувањето на градежни, земјоделски или други работи се 

дојде до археолошко наоѓалиште, односно предмети од археолошкото значење, 

изведувачот на работите е должен: 

1. Да го пријави откритието во мисла на членот 129 став (2) на овој закон; 

2. Да ги запре работите и да го обезбеди наоѓалиштето од евентуално 

оштетување и уништување, како и од неовластен пристап и 

3. Да ги зачува откриените предмети на местото и во состојбата во која се 

најдени. 

(2). По исклучок од ставот (1) на овој член, ако предметите се ископани, односно 

извадени заради нивна подобра заштита или со оглед на околностите, изведувачот на 

работите е должен: 

1. Да ги предаде откриените предмети при нивното пријавување или тоа да го 

направи при идентификацијата во смисла на членот 66 на овој закон, а до 

предавањето да превземеме мерки кои се нужни за да не пропаднат и да не се 

оштетат или да се отуѓат и 

2. Да ги даде сите релевантни податоци во врска со местото и положбата на 

предметите во времето на откривањето и за околностите под кои тоа е 

направено. 

 

Составил: 

Билјана Тасева диа 
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ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
1. Полномошно од нарачателот 

2. Имотни листови за земјиштето 

4. Податоци и информации од државните 

органи, институции, установи и правни 

лица кои вршат јавни услуги со бр. 36422 
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Почитувани,  
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Друштво за комуникациски услуги A1 Македонија ДООЕЛ Скопје, Плоштад Пресвета Богородица бр.1, 1000 Скопје, 

Република Северна Македонија, ЕМБС: 7068310, Тел: +389 2 3100077, Факс: +389 2 3110077, e-mail: info@A1.mk 

До: Друштво за проектирање, трговија и инженеринг  

      УРБАН ПРОЕКТИНГ ДООЕЛ Велес 

 

                                                   Скопје, __________________    

   

                                     

Предмет: Податоци и информации од општини/институции 

 
 
Почитувани, 

 
Во врска со Вашето барање за доставување на мислења од општини/институции 

поднесено преку системот Е-Урбанизам со број на постапка 36422 креирано на 
22.06.2021 година и наслов ‘ПИМ за Урбанистички проект со план за парцелација 
со намена А1-Домување во куќи, во ДУП на Град Кочани, на дел од КП 12138 и дел 

од КП 16830, КО Кочани, Општина Кочани’ доставено до А1 Македонија ДООЕЛ 
Скопје, Ве известуваме дека за предметното подрачје за опфатот кој е доставен 

имаме постојни надземни и подземни инсталации. 
 
Во прилог Ви ги доставуваме постојните подземни инсталации во електронска форма 

во PDF формат, и DXF векторски формат.  

Прилог: 
 1 (еден) примерок од постојните надземни и подземни инсталации на А1 

Македонија во електронска форма во PDF 
1 (еден) примерок од постојните надземни и подземни инсталации на А1 Македонија 

во електронска форма во DXF векторски формат 
 
 

Лице за контакт:      
Влатко Димовски         тел. 077/772-582 

Андреа Јовановски      тел. 077/772-370 
 

 
Срдечен поздрав, 

 

За А1 Македонија ДООЕЛ Скопје      

Никола Здравковски  
Менаџер за инфраструктура, документација и регулаторно ускладување  
 
 
__________________________  Nikola 
Zdravkovski

Digitally signed by Nikola 
Zdravkovski 
DN: dc=hr, dc=vipnet, dc=win, 
ou=oneVip, ou=Users, ou=exVip, 
cn=Nikola Zdravkovski, 
email=Nikola.Zdravkovski@A1.mk 
Date: 2021.06.29 15:13:59 +02'00'
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МАКЕДОНСКИ ТЕЛЕКОМ АД - СКОПЈЕ 
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 Македонски Телеком АД - Скопје  

Кеј 13 Ноември бр.6, 1000 Скопје 

 
Бр: 36422 

Дата: 30.06.2021 

  
До 
ДПТИ “ УРБАН ПРОЕКТИНГ” ДООЕЛ 
Ул. Никола Оровчанец бр. 1 , 1400 Велес 
 
 

 
Ваше упатување Барање на податоци и информации 

Наше контакт лице 
Перо Ѓорѓески, Елизабета Манева 

Телефон 
+389 70 200 736; +389 70 200 571 

Во врска со Известување за планирани и постојни тк инсталации 

 
 

Почитувани, 

Во врска со Вашето Барање, добиено преку системот е-урбанизам, со кое што барате податоци за изработка на 
Урбанистички проект со план за парцелација со намена А1-Домување во куќи, во ДУП на Град Кочани, на дел од 
КП 12138 и дел од КП 16830, КО Кочани, Општина Кочани, Ве известуваме дека во границите на планскиот опфат 
нема постојна МКТ инфраструктура. 
 

Напомена: Информациите содржани во овој документ се доверливи и тие се наменети за користење само од страна на 
примателот. Примателот е обврзан да превземе разумно ниво на грижа заради заштита на доверливите информации 
содржани во документот. Воедно, примателот е обврзан документот или било кој дел од неговата содржина да не го открива 
или дистрибуира на трети лица кои не се засегнати со актуелниот предмет, а заради спречување на можни злоупотреби. 

 

Со почит, 

Македонски Телеком АД Скопје  

                     По овластување на  

Директор на сектор за пристапни мрежи 

                          Васко Најков 

                                         

Makedonski 
Telekom CA, 
Nikolche 
Tasevski

Digitally signed 
by Makedonski 
Telekom CA, 
Nikolche Tasevski 
Date: 2021.06.30 
12:18:36 +02'00'
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

                                                                                                        Бр.  10-55/4 – 257 од  01.07.2021 год. 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Марко Бирачоски 
Контакт телефон: +389 72 933 219 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 
Во врска со Вашиот допис број 33/21 од 22.06.2021 година, со кој барате да Ви издадеме податоци за 
електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за изработка 
на ПИМ за Урбанистички проект со план за парцелација со намена А1-Домување во куќи, во ДУП на 
Град Кочани, на дел од КП 12138 и дел од КП 16830, КО Кочани, Општина Кочани, Ве известуваме дека 
во согласност со податоците од службената евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго  

 

Составен дел на овој одговор е и прилог – графички приказ (подлога во pdf и dwg формат со 
соодветно обележани леери) со вцртани електроенергетски објекти и инфраструктура според 
податоците од службената евиденција.  
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

Marko Birachoski
Digitally signed by Marko Birachoski 
DN: c=MK, 2.5.4.97=VATMK-4080016560608, 
o=ELEKTRODISTRIBUCIJA DOOEL SKOPJE, 
ou=ELEKTRODISTRIBUCIJA DOOEL SKOPJE:4080016560608, 
givenName=Marko, sn=Birachoski, serialNumber=CRT3599921, 
cn=Marko Birachoski 
Date: 2021.07.01 13:36:11 +02'00'
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POTPIS:

0054

02BIQANA TASEVA

URBANPROEKTING
ULICA "NIKOLA OROV^ANEC" BROJ 1 - VELES

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, TRGOVIJA
I IN@ENERING DOOEL VELES

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА

    РАЗМЕР:

1:500

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.027ha (265m2)

У

N 168 ‰

NW 152 ‰

472

W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА
ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

33/21

ЈАНУАРИ 2022

ЈОРДАНОВ НИКОЛА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
СО НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ЗА ГП А64.3 И
ГП А64.4 (ДЕЛ ОД КП 12138 И ДЕЛ ОД КП 16830, КО

КОЧАНИ) ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДУП НА
ГРАД КОЧАНИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

КО КОЧАНИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАНЕР:

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ: БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:
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N=10.50m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2
A64.3

GRADE@NA LINIJA

A1 - DOMUVAWE VO KUЃIA1

REGULACIONA LINIJA
GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GL

RL
GGP

NAMENA

LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.027ha (265m2)

A - DOMUVAWE

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

271.30

I=1.22%

L=514.49m

NIVELMAN (SPORED UP)

VISINSKA KOTA (SPORED UP)

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАНЕР:
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БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ:

VODOVODNA MRE@A PLANIRANA

ATMOSFERSKA KANALIZACIJA PLANIRANA

FEKALNA KANALIZACIJA PLANIRANA

TELEKOMUNIKACISKA MRE@A POSTOJNA

ELEKTROMRE@A POSTOJNA
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NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA
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A64.3

GRADE@NA LINIJA

A1 - DOMUVAWE VO KU]IA1

REGULACIONA LINIJA
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NAMENA

LEGENDA:
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POTPIS:

BROJ NA LIST:

0054

07BIQANA TASEVA
УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ -
СИНТЕЗЕН ПРИКАЗ

URBANPROEKTING
ULICA "NIKOLA OROV^ANEC" BROJ 1 - VELES

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, TRGOVIJA
I IN@ENERING DOOEL VELES

    РАЗМЕР:

1:500

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

У

N 168 ‰

NW 152 ‰

472

W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА
ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

33/21

ЈАНУАРИ 2022

ЈОРДАНОВ НИКОЛА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
СО НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ЗА ГП А64.3 И
ГП А64.4 (ДЕЛ ОД КП 12138 И ДЕЛ ОД КП 16830, КО
КОЧАНИ) ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДУП НА

ГРАД КОЧАНИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

КО КОЧАНИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.027ha (265m2)

НАРАЧАТЕЛ:

ПЛАНЕР:

ОДГОВОРНО ЛИЦЕ НА ПРАВНОТО ЛИЦЕ: БРОЈ НА ГРАФИЧКИ ПРИЛОГ:

БРОЈ НА ЛИЦЕНЦА:

ИМЕ НА ПОДРАЧЈЕТО И ОПШТИНАТА:

IЗРАБОТУВАЧ:

N=10.20m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2
A64.3

GRADE@NA LINIJA

A1 - DOMUVAWE VO KU]IA1

REGULACIONA LINIJA
GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GL

RL
GGP

NAMENA
A - DOMUVAWE

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

GRADE@NA LINIJA

G.L.
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO

КОЛОВОЗ (АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА)

ТРОТОАР/ПЕШАЧКА ПАТЕКА (ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА)

ВЛЕЗ  - ИЗЛЕЗ ВО/ОД ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

ЗЕЛЕНИЛО

ВИСОКО СТЕБЛЕСТО ЗЕЛЕНИЛО

KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
VODOVODNA MRE@A PLANIRANA

ATMOSFERSKA KANALIZACIJA PLANIRANA

FEKALNA KANALIZACIJA PLANIRANA

TELEKOMUNIKACISKA MRE@A POSTOJNA

ELEKTROMRE@A POSTOJNA
271.30

I=1.22%

L=514.49m

NIVELMAN (SPORED UP)

VISINSKA KOTA (SPORED UP)

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

СТАНБЕНА УЛИЦA по ДУП

1.25 5.5 1.25
8.0

ПРИСТАПНА УЛИЦA по ДУП

5.0

0.00 (358.20)
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II. ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
Идејна архитектонска документација 



““KKOONNCCEEPPTT  EEUU””  
DOO  KO^ANI 

 

ИИДДЕЕЕЕНН  ППРРООЕЕККТТ  
 
 
 

ЗА ДОМУВАЊЕ ВО KU]И 
  КП 12138 и ГП А64.3 

КО Кочани, Општина Кочани 
 
 
 
 

ФАЗА: АРХИТЕКТУРА 
Одговорен проектант Коста Параклиев м-р.и.а, овластување бр.1.2063 

 
Тех. број на проектот: 07 – 117/48 

 
 

 
Инвеститор: Никола Јорданов,  Скопје 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
   Кочани                                             Управител: 

 
Ноември, 2021                                                                   Љубомир Јанев 



                                ““ККООННЦЦЕЕППТТ  ЕЕУУ”” 

ДОО КОЧАНИ   
 
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ  
 

ЗА ДОМУВАЊЕ ВО KU]И 
  КП 12138 и ГП А64.3 

КО Кочани, Општина Кочани 
 
 
 

СОДРЖИНА НА ПРОЕКТОТ  
 

ОПШТ ДЕЛ  
 
- ПОТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ 
- ЛИЦЕНЦА ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ 
- РЕШЕНИЕ ЗА ПРОЕКТАНТИ 
- ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ПРОЕКТАНТИ 
- ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 

 
 
АРХИТЕКТУРА  
 
ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  
 
- ТЕХНИЧКО ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 
- АНАЛИЗА НА КОЕФИЦИЕНТИ  
 
 
ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
 
- СИТУАЦИЈА                                                                       М=1/250 
- ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ                                                       М=1/100  
- ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ                                                   М=1/100   
- ОСНОВА НА ПРВ КАТ                                                       М=1/100 
- ОСНОВА НА ВТОР КАТ                                                     М=1/100 
- ОСНОВА НА КРОВ                                                             М=1/100   
- ПЕТТА ФАСАДА                                                                 М=1/100   
- ПРЕСЕЦИ                                                                           М=1/100   
- ФАСАДИ                                                                              М=1/100 

 



П О Т В Р Д А
за регистрирана дејност

Број:  0818-50/150020210038720
Датум и време:  10.2.2021 г. 13:36:25

ТЕКОВНИ ПОДАТОЦИ ЗА СУБЈЕКТОТ
ЕМБС: 6472150

Назив: Центар за консалтинг и инженеринг КОНЦЕПТ ЕУ ДОО Кочани

Седиште: СКОПСКА бр.5/1/3 КОЧАНИ, КОЧАНИ

ПОДАТОЦИ ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНОСТ
Предмет на работење: Регистрирана е општа клаузула за бизнис

Приоритетна дејност/ 
главна приходна шифра:

70.22 - Дејности на советување во врска со работењето и останато 
управување                                                                                                         
                                            

Други дејности во 
внатрешниот промет: Нема

Евидентирани дејности 
во надворешниот 
промет:

Има

Одобренија, дозволи, 
лиценци, согласности:

Лиценца од Министерство за економија бр.15-10366/2 од 
31.12.2012 година за вршење на работи на процена од област на 
машини и опрема,евидентирана во Министерството за економија 
под број МО-25.
Лиценца од Министерство за транспорт и врски бр.0032-Н од 
10.12.2012 година за вршење на работи на процена од областа на 
недвижен имот,евидентирана во Министерството за транспорт и 
врски под број 0032-Н.
Лиценца од Министерство за транспорт и врски бр.0048-Т од 
26.12.2012 година за вршење на работи на процена од областа на 
транспортни средства,евидентирана во Министерството за 
транспорт и врски под број 0048-Т. 

www.crm.com.mk

/Електронски издаден документ/

                             Трговски регистар и регистар на други правни 
лица

Страна 1 од 2Број:  0818-50/150020210038720



Правна поука: Против овој реален акт може да се изјави приговор до Централниот регистар на 
Република Северна Македонија во рок од 8 дена од денот на приемот.

Страна 2 од 2Број:  0818-50/150020210038720





 
Врз основа на член 15, член 16, член 17 и член 18 од Законот за градење 
(сл.Весник на РМ број 39 од 22.03.2012), управителот на ДОО ,,КОНЦЕПТ 
ЕУ,, - Кочани, го донесе следното:  
 

       Р Е Ш Е Н И Е 

 
За одредување на проектанти за проектирање на техничка документација – 
Основен проект со т.бр. 07- 117/48  за: 
 
 
ОБЈЕКТ:     Домување во куќи,  КП 12138 ГП А64.3 КО Кочани,  Општина 
Кочани 
           
ИНВЕСТИТОР:  Никола Јорданов, Скопје 
 
 

Согласно чл.18 став 1, за Главен проектант на проектот се 
определува м-р.и.а. Коста Параклиев.  

 
     
За одговорни проектанти се определуваат лицата: 
 
 
За одговорен проектант за проект – фаза архитектура се определува 
Коста Параклиев –магистер.инж.арх. со овластување бр. 1. 2063; 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.11.2021год.                                            центар за консалтинг и инженеринг 
Кочани                                                               ДОО ,,КОНЦЕПТ ЕУ,, - Кочани 
 

                                                                                   управител: 
                                                             дипл.гр.инж. Љубомир Јанев                                    





PROEKTNA   PROGRAMA

Да се изработи инвестиционо техничка документација за ИДЕЕН ПРОЕКТ 
за објект за: 

ДОМУВАЊЕ ВО  КУЌИ 

Градба: Домување во куќи

 Локација: KP12138 и ГП А64.3 -KO Кочани 

Согласно доставената техничка 

документација: Извод од ДУП, и Имотен лист 

Да се предвиди градба – Домување во куќи 

Објектот да биде калкански споен со соседната парцела од јужната страна.  
Објектот да биде проектиран со приземје и два ката. Во приземјето да се предвиди 
паркирање, помошни простории, влезен ходник и скали за вертикална комуникација 
со катовите. 
Првиот и вториот кат да се предвидат како станови кои ќе функционираат како 
посебни станбени единици. Скалите да се предвидат до кровната плоча.  
Кровот да се реши како  двоводен кров.  
Паркирањето да се реши во склоп на парцелата и во приземјето. 
Идејниот проект да ги содржи потребните фази за добивање на Решение за Идеен 
проект. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ТЕХНИЧКИ ОПИС  
 
 

ИДЕЕН ПРОЕКТ 
ЗА ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 

  КП 12138 и ГП А64.3 
КО Кочани, Општина Кочани 

   

По барање на инвеститорот Јорданов Никола од Скопје, пристапено е кон 
изготвување на Идеен проект за ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ на КП 12138 и ГП А64.3 КО 
Кочани, општина Кочани. 

Инвеститорот има потреба од изградба на објект за домување во куќи, согласно 
условите за градба.   

Работата за изготвување на  Идејниот проект е доверена на КОНЦЕПТ ЕУ ДОО од 
Кочани. 

 ЛОКАЦИЈА 

Објектот е лоциран во централноградско подрачје во Кочани. Пристапот до 
локацијата и објектот е од постоечките улици Браќа Ставреви од западната страна и 
од улицата „Тошо Арсов“ од источната страна. Паркирањето ќе се решава во склоп на 
парцелата и во објектот, прикажано во графичкиот дел од проектот, дефинирани со 
Урбанистичкиот проект, а согласно Изводот од ДУП. Обезбедени се 6 паркинг места.  

Според условите за градба одредени се позициите и на објектот и на дворното место. 
На локацијата се поделени функциите и е издефинирана намената на површините 
како:  

- Површина за градба 

- Сообраќајна површина 

- Зеленило 
 
 

 ПОВРШИНА ЗА ГРАДБА 
 
 Анализирани се и параметрите како процентуална изграденост на парцелата и 
коефициентот на искористеност, така да можеме да го констатираме следното:  



 Процентот на изграденост на парцелата е 61,4%, што е помал од дозволениот 
според УП од 63%. Коефициентот на искористеност е 1,9, што е еднаков со 
дозволениот според УП од 1,9 . 

 
СОДРЖИНА И ФУНКЦИЈА 
 
Објектот е развиен на приземје и два ката. Намената на објектот е домување 

во станбени куќи. Влезот во локацијата е од улицата „Браќа Ставреви“ од западната 
страна, а објектот има пристап и од улицата „Тошо Арсов“ од источната страна. 
Влезот во објектот е од западната страна преку улицата „Браќа Ставреви“. 

Паркирањето е решено дел во приземјето од објектот каде се обезбедени две 
паркинг места, а четири паркинг места се обезбедни во парцелата, прикажани во 
графичкиот дел од проектот. Две паркинг места се обезбедени со системот за 
паркирање на две нивоа ПАРКЛИФТ 450 кое ќе се користи преку улицата „Тошо 
Арсов„ од источната страна.   

За двоспратно паркирање, избран е производот Parklift 450 на германскиот 
производител WOHR GMBH, https://woehr.de/en/product/parklift-450.html , чиј застапник 
за Македонија е фирмата ИЗГРАДБА ДОО од Скопје. 

Во приземјето се пристапува директно од улицата од западната страна, каде 
преку влезен ходник и скали се влегува во помошни простории  и паркинг простор за 
две возила на кота +0,00, како и еден стан ориентиран према север. Во станот се 
влегува на кота +0,50см и станот е решен како дуплекс со дел на катот. На приземјето 
во станот преку ходник се влегува во дневна со кујна и трепезарија ориентирани кон 
запад, една спална соба, бања, остава и скали за катот.  

Преку двокраки завојни скали од приземјето се пристапува до станбениот дел 
на катовите. На секој кат се обезбедени по две станбени единици. На приземјето кон 
северо западната страна е решен делот од дуплексот, каде се решени ходникот со 
скалите, две спални соби, бања и балкон ориентиран кон запад. Додека во станот 
према југ од ходникот се влегува во три спални соби, бања, тоалет, утилити, кујна 
дневна и трепезарија од каде исто така се излегува на лоѓија ориентирана кон запад.  

На вториот кат од ходникот и скалите преку влезните врати се влегува 
становите. Станот ориентиран према север е со три спални соби, бања, тоалет, 
остава кујна, дневна и трепезарија од каде се излегува на лоѓија ориентирана кон 
запад. Додека во станот према југ од ходникот се влегува во две спални соби, бања, 
кујна дневна и трепезарија од каде исто така се излегува на лоѓија ориентирана кон 
запад.  

Објектот има неправилна четириаголна форма. Максималниот габарит на 
објектот е со димензии од 13,61м х 13,95м. 
 
Корисната површина на објектот е         
 
На приземје    -  144,00м2 (бруто површина – 162,70м2)                                                                        
На 1 кат    -  148,80м2  (бруто површина – 170,40м2) 
На 2 кат    -  149,40м2  (бруто површина – 170,40м2) 

Вкупната корисна површина на објектот е 442,20м2 додека вкупната бруто површина е 
503,50м2. 

 
ВИСИНА НА ОБЈЕКТОТ 

 
Објектот во приземјето е со корисна височина од 3,25м (од под до под 3,40м). 

https://woehr.de/en/product/parklift-450.html


 
Катотовите се со корисна височина од  2,75м (од под до под 2,90м) 

 
 
 

ОПИС НА ГРАДЕЖНИ И ЗАНАТСКИ РАБОТИ  
КОНСТРУКТИВЕН СИСТЕМ 

 
Конструкцијата е претпоставена, предмет на статичка и сеизмичка анализа ќе 

биде при разработка на Основен проект. Конструкцијата е проектирана е како 
скелетна А.Б. конструкција, составена од плочи, греди, столбови и лентовидни 
темели. Сите конструктивни елементи се поставени во шест нивоа - темелна 
конструкција, подна плоча, меѓукатна конструкција и покривна конструкција. 
Покривната конструкција, проектирана е од пластифициран лим, летви, контралетви, 
пародифузен слој, оплата од штици, тервол, дрвени рогови и дрвени рожници. 
Плочите се потпира на А.Б. греди со димензии b/h=30/35см. b/h=30/30см, гредите се 
потпираат на правоаголни А.Б. столбови со димензии a/b=35/25см и 30/25см. 
Меѓукатните конструкции проектирани се како масивни вкрстено-армирана А.Б. плочи 
со дебелина d=15см.  

За вертикална комуникација предвидени се внатрешни еднокраки А.Б. скали со 
дебелина на скалишната плоча d=12см. 

Подната плоча е проектирана со дебелина d=12. Под плочата предвиден е слој 
од мршав бетон 5см. Темелната конструкција е проектирана код лентовидни темели 
со димензии 80/40см, 50/40 и АБ темелни стопи 130/100см. Под лентовидните темели 
предвидeн е слој од мршав бетон 5см.  
 
 
 
ЅИДОВИ  

 
Надворешните ѕидови се предвидени да се ѕидаат со блок 20, фасадните со 
дебелина од 20см. Внатрешните, преградни ѕидови се ѕидани со блок 12, и дебелина 
од 12см и 20см, кај тоалетите и помеѓу скалишно јадро и стан, додека сите останати 
преградни ѕидови се прдвидени од гипс картон на соодветна подконструкција со 
д=10см и исполна од минерална стаклена волна д=5см. Малтерисувањето на 
ѕидовите од керамички блок од внатрешната страна е во два слоја со продолжен 
малтер 1:3:9, со вкупна дебелина од 2.5см. после малтерисувањето, ѕидовите и 
плафоните се глетуваат и бојадисуваат со поликолор.  Ѕидовите од гипс картон се 
бандажираат на споевите и се бојадисуваат со поликолор. 
Од аспект на задоволување на минималните барања за енергетска ефикасност на 
објектот, описот на слоевите за надворешните ѕидови ќе бидат дадени во графичкиот 
дел при разработка на Основен проект. 
 

 
 

ПОДОВИ  
 

Подовите во објектот се различни, зависно од намената на просторијата. Ходниците, 
скалите, тоалетите, кујните и на терасите се предвидени керамички плочки, а во 
просториите за дневен боравок и спалните простории е предвидено да се постави 
ламинат. Во делот на скалите и ходниците и деловниот простор се предвидени 
гранитни плочки 
Од аспект на задоволување на минималните барања за енергетска ефикасност на 
објектот, описот на слоевите за подните обработки ќе бидат дадени во графичкиот 
дел при разработка на Основен проект. 
 



 
 
СТОЛАРИЈА И БРАВАРИЈА  

 
Вратите на собите се предвидени да бидат медијапански со димензии според 
отворите во проектот. Прозорите се застаклени со 4 сезони термопан стакло заради 
подобра звучна и топлинска изолација. Влезната врата како и балконските врати и 
прозорците се изработени од шесткоморен термоизолиран алуминиумски или ПВЦ 
профил со троен дихтунг.  

 
 
 
 
ФАСАДА  
 
Фасадата е предвидено да се изработи како „ДЕМИТ„ фасада со абриб во боја по 
избор на Инвеститорот со дебелина од 10 см. Како термичка заштита, на истиот 
начин се постапува и со делот под меѓукатната конструкција каде нема простории 
(терасите и над подрумот). Со ова се задоволени термичките карактеристики за ова 
поднебје. За одводнување на атмосферската вода и заштита на фасадата се 
предвидени хиризонтални и вертикални олуци од поцинкован (пластифициран) лим, 
кои ке се вклучат во партерниот систем на одведување на атмосверските води. 
 
 
 
 

 
 
 

      Заклучок: 

Со овој Идеен проект, максимално се искористуваат можностите што ги дозволува 
локацијата, а во исто време се задоволуваат и актуелните планови и потреби на 
Инвеститорот.  

                                                              
 
 
                           

                                                                                 Составил: Коста Параклиев м-р.и.а  
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1 кат 170,40 1,00 170,40
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ЗАДАДЕНИ ПАРАМЕТРИ СПОРЕД ИЗВОД ОД ПЛАН 

КОНСТАТАЦИЈА

БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ОБЈЕКТ  ЗА ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ 

 ГП А64.3 КП 12138, КО Кочани

ПОДАТОЦИ ЗА ОБЈЕКТОТ СПОРЕД ПРОЕКТОТ СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ ПОКАЗАТЕЛИ 

1,90162,70 m2 503,50 m2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
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III. ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА 
1. Опис и образложение на парцелацијата 

2. Графички дел – план за парцелација 

3. Синтезна карта 
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Опис и образложение за парцелацијата 

 

Со овој Урбанистички проект со план за парцелација со намена А1-домување 

во куќи, за ГП А64.3 и ГП А64.4 (дел од КП 12138 и дел од КП 16830, КО Кочани) од измена 

и дополнување на ДУП на Град Кочани, Општина Кочани се формира една нова 

градежна парцела ГП А64.3 со препарцелација, односно со спојување на ГП А64.3 и ГП 

А64.4 оформени со ДУП на Град Кочани, Општина Кочани усвоен со одлука на совет на 

Општина Кочани со бр. 07-138 од 16.07.1998 год. 

Во новоформираната градежна парцела со урбанистичкиот проект не се 

надминуваат параметрите дадени со донесениот план ДУП на Град Кочани, Општина 

Кочани. 

За парцелите издаден е извод од ДУП  

- Извод од план за ГП А64.3 и ГП А64.4 од ДУП на Град Кочани, Општина Кочани 

усвоен со одлука на совет на Општина Кочани со бр. 07-138 од 16.07.1998 год. 

Вкупната површина на планскиот опфат изнесува 265м2 и се поклопува со 

граници на ГП А64.3 и ГП А64.4 од донесениот ДУП на Град Кочани, Општина Кочани. 

Со овој УП се формира една градежна парцела, согласно Законот за 

урбанистичко планирање (Сл.весник на Р.М. бр. 32/20), а намената на градежната 

парцела е преземена од ДУП на Град Кочани, Општина Кочани, а при тоа усогласена 

со класификацијата на намени зададена во Член 77 од Правилникот за урбанистичко 

планирање („Службен весник на Република Северна Македонија“ број 225/20) и истата 

е одредена како: 

 А1 – Домување во куќи 

 

Координати на плански опфат: 

N X Y N X Y

1 4642733.667 7617576.33 10 4642723.837 7617559.839

2 4642734.49 7617576.288 11 4642724.22 7617561.85

3 4642743.396 7617575.84 12 4642724.94 7617565.63

4 4642742.18 7617569.51 13 4642727.1 7617575.06

5 4642740.66 7617560.46 14 4642727.06 7617576.07

6 4642731.009 7617560.051 15 4642727.059 7617576.091

7 4642728.256 7617559.852 16 4642729.048 7617576.196

8 4642728.256 7617559.852 17 4642731.032 7617576.27

9 4642723.79 7617559.59  
 

Нумерички показатели за секоја парцела и градба во проектниот опфат 

Градежна парцела А64.3 

Намена: А1-Домување во куќи 

Површина на градежна парцела: 265м² 

Површина за градење: 168м² 

Вкупна изградена бруто површина: 504м² 

Процент на изграденост: 63% 

Коефициент на искористеност: 1.90 

Висина на венец: 10,50м 

Број на катови: П+2 
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Зеленило во ГП: 53м2 (20%) 

Паркирање: 

Паркирањето да се реши во рамки на сопствена парцела со почитување на 

потребен број паркинг места како основен услов за изградба до максимално 

дозволената висина и површина за градба. Потребниот број на паркинг места ќе се 

определи согласно Изводот од ДУП за ГП А64.3 и ГП А64.4 од Детален Урбанистички План 

на Град Кочани, Општина Кочани бр. 22-30/104 од 08.03.2021год., усвоен со Одлука на 

Совет на Општина бр.07-138 од 16.07.1998год.  

Од предложеното проектно решение а врз основа на направените анализи 

произлегуваат следните нумерички показатели, во рамките на предметниот проектен 

опфат:  

Намена: 

А - Домување и престој 

А1-Домување во куќи  

Површина на проектен опфат:  265м² 

Вкупна површина на градежнa парцелa: 265м² 

Вкупна површина под градба: 168м² 

Вкупна бруто површина за градба: 504м² 

Процент на изграденост: 63% 

Коефициент на искористеност: 1,90 

Катност: П+2 

Мах. висина на објект: 10.50 м’ 
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A1 - Домување во куќи 10.50 П+2 168 m2 63% 168 m2 504 m2

Сообраќајни површини 44 m2 17%

Зеленило 53 m2 20%

265 m2 265 m2 - 168 m2 504 m2 63% 1.90

-

- 63%

-

-

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА И ОБЈЕКТИТЕ 

Урбанистички проект со план за парцелација со намена А1-домување во куќи, за ГП А64.3 и ГП А64.4 (дел од КП 12138 и дел од КП 

16830, КО Кочани) од измена и дополнување на ДУП на Град Кочани, Општина Кочани

1.90265 m2

Вкупно:

A64.3 265 m2

 
 

Партерното решение на ниво на градежна парцела останува самостојно да го 

решаваат сопствениците на градбите, но при тоа треба да се води сметка, со 

озеленувањето да се постигне поголем процент, како од естетски така и од заштитен 

аспект. Зеленилото во рамките на градежните парцели ќе има значајна функција во 

заштита на животната средина, но ќе има и забележителни пејзажни ефекти. Процентот 

на озеленетоста во рамките на градежната парцела треба да изнесува минимум 20% 

согласно Законот за урбано зеленило (Сл.Весник на РМ со бр. 11/18  и Службен весник 

на Република Северна Македонија бр. 42/20). 
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POTPIS:

BROJ NA LIST:

0054

01BIQANA TASEVA
ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА

URBANPROEKTING
ULICA "NIKOLA OROV^ANEC" BROJ 1 - VELES

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, TRGOVIJA
I IN@ENERING DOOEL VELES

    РАЗМЕР:

1:500

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

У

N 168 ‰

NW 152 ‰

472

W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА
ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

33/21

ЈАНУАРИ 2022

ЈОРДАНОВ НИКОЛА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
СО НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ЗА ГП А64.3 И
ГП А64.4 (ДЕЛ ОД КП 12138 И ДЕЛ ОД КП 16830, КО
КОЧАНИ) ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДУП НА

ГРАД КОЧАНИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

КО КОЧАНИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

N=10.50m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2
A64.3

GRADE@NA LINIJA

A1 - DOMUVAWE VO KU]IA1

REGULACIONA LINIJA
GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GL

RL
GGP

NAMENA

LEGENDA:

GRANICA NA PROEKTEN OPFAT   0.027ha (265m2)

A - DOMUVAWE

ЕЛЕМЕНТИ НА УЛИЧНА МРЕЖА

GRADE@NA LINIJA

G.L.
POVR[INA ZA GRADEWE OGRANI^ENA SO
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POTPIS:

BROJ NA LIST:

0054

02BIQANA TASEVA
СИНТЕЗНА КАРТА

URBANPROEKTING
ULICA "NIKOLA OROV^ANEC" BROJ 1 - VELES

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, TRGOVIJA
I IN@ENERING DOOEL VELES

    РАЗМЕР:

1:500

ФАЗА:

ДАТА:

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:

ЦРТЕЖ/ПРИЛОГ:

ВИД НА ПЛАН:

У

N 168 ‰

NW 152 ‰

472

W 10 ‰ E 4 ‰

NE 12 ‰

SE 57 ‰SW 51 ‰

БИЛЈАНА ТАСЕВА д.и.а. овластување бр. 0.0 367

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ  ЗА
ПРЕПАРЦЕЛАЦИЈА

33/21

ЈАНУАРИ 2022

ЈОРДАНОВ НИКОЛА

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА
СО НАМЕНА А1-ДОМУВАЊЕ ВО КУЌИ, ЗА ГП А64.3 И
ГП А64.4 (ДЕЛ ОД КП 12138 И ДЕЛ ОД КП 16830, КО
КОЧАНИ) ОД ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ДУП НА

ГРАД КОЧАНИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

КО КОЧАНИ, ОПШТИНА КОЧАНИ

N=10.20m MAKSIMALNA VISO^INA NA GRADBATA DO VENEC
KATNOST NA GRADBATA
NUMERACIJA NA GRADE@NA PARCELA

P+2
A64.3

GRADE@NA LINIJA

A1 - DOMUVAWE VO KU]IA1

REGULACIONA LINIJA
GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

GL

RL
GGP

NAMENA
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KOMUNALNA INFRASTRUKTURA
VODOVODNA MRE@A PLANIRANA

ATMOSFERSKA KANALIZACIJA PLANIRANA

FEKALNA KANALIZACIJA PLANIRANA

TELEKOMUNIKACISKA MRE@A POSTOJNA

ELEKTROMRE@A POSTOJNA
271.30

I=1.22%

L=514.49m

NIVELMAN (SPORED UP)

VISINSKA KOTA (SPORED UP)

ОСОВИНА НА КОЛОВОЗ

СТАНБЕНА УЛИЦA по ДУП

1.25 5.5 1.25
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	ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ

	10 OSNOVEN TOPIS (1)
	ТЕХНИЧКИ ОПИС
	ИДЕЕН ПРОЕКТ
	Објектот е развиен на приземје и два ката. Намената на објектот е домување во станбени куќи. Влезот во локацијата е од улицата „Браќа Ставреви“ од западната страна, а објектот има пристап и од улицата „Тошо Арсов“ од источната страна. Влезот во објект...
	Паркирањето е решено дел во приземјето од објектот каде се обезбедени две паркинг места, а четири паркинг места се обезбедни во парцелата, прикажани во графичкиот дел од проектот. Две паркинг места се обезбедени со системот за паркирање на две нивоа П...
	За двоспратно паркирање, избран е производот Parklift 450 на германскиот производител WOHR GMBH, https://woehr.de/en/product/parklift-450.html , чиј застапник за Македонија е фирмата ИЗГРАДБА ДОО од Скопје.
	Во приземјето се пристапува директно од улицата од западната страна, каде преку влезен ходник и скали се влегува во помошни простории  и паркинг простор за две возила на кота +0,00, како и еден стан ориентиран према север. Во станот се влегува на кота...
	Преку двокраки завојни скали од приземјето се пристапува до станбениот дел на катовите. На секој кат се обезбедени по две станбени единици. На приземјето кон северо западната страна е решен делот од дуплексот, каде се решени ходникот со скалите, две с...
	На вториот кат од ходникот и скалите преку влезните врати се влегува становите. Станот ориентиран према север е со три спални соби, бања, тоалет, остава кујна, дневна и трепезарија од каде се излегува на лоѓија ориентирана кон запад. Додека во станот ...
	Објектот има неправилна четириаголна форма. Максималниот габарит на објектот е со димензии од 13,61м х 13,95м.
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	КОНСТРУКТИВЕН СИСТЕМ
	Конструкцијата е претпоставена, предмет на статичка и сеизмичка анализа ќе биде при разработка на Основен проект. Конструкцијата е проектирана е како скелетна А.Б. конструкција, составена од плочи, греди, столбови и лентовидни темели. Сите конструктив...
	За вертикална комуникација предвидени се внатрешни еднокраки А.Б. скали со дебелина на скалишната плоча d=12см.
	Подната плоча е проектирана со дебелина d=12. Под плочата предвиден е слој од мршав бетон 5см. Темелната конструкција е проектирана код лентовидни темели со димензии 80/40см, 50/40 и АБ темелни стопи 130/100см. Под лентовидните темели предвидeн е слој...
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